

5 czerwca 2009



Uroczystości sobota - niedziela

Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka będzie gościem uroczystych obchodów nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej, Przedszkolu i Gimnazjum w Tumlinie oraz 90. rocznicy powstania szkoły.

Marek Gos, członek Zarządu Województwa odwiedzi uczestników X Krajowego Zlotu Klubów 4H przebywających w gminie w Sitkówka - Nowiny.

Prezentacja publikacji „Pietas et studium” oraz projekcja filmu „Braciszek” wpisane są w program obchodów 400-lecia obecności zakonu franciszkanów w Pińczowie. W tym roku przypada również jubileusz 800 lat ustnego zatwierdzenia franciszkańskiej “formy życia” (1209-2009). Z tej okazji w sobotę w kruzgankach Muzeum Regionalnego w Pińczowie odbędzie się prezentacja I Tomu Rocznika Naukowego WSD OO. Franciszkanów “Pietas et studium”. W spotkaniu wezmą udział współautorzy i redaktorzy tomu: O. dr Adam Błachut, O. dr Eligiusz Dymowski, O. mgr Stanisław Mazgaj oraz O. dr Krzysztof Paszkiewicz. Spotkanie poprowadzi ks prof. Jan Józef Janicki z Papieskiej Akademii Teologicznej z Krakowa.

Klub Sportowy Zakładów Ostrowieckich (KSZO Ostrowiec Świętokrzyski) świętować będzie awans piłkarzy do I ligi. Na zaproszenie władz Klubu w uroczystościach weźmie udział dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki **Jacek Kowalczyk**.

Niedziela

Od 6 - 9 czerwca trwać będzie I Międzynarodowy Kongres „Jan Paweł II z Młodymi”. Uczestnikami spotkania będą przedstawiciele Kościoła Katolickiego, politycy odpowiadający za młodzież, naukowcy, a także grupy młodzieży z Polski, Włoch, Słowacji, Węgier, Hiszpanii. W ramach Festiwalu Młodych odbędą się pokazy uliczne, warsztaty plastyczne, sportowe i muzyczne dla młodzieży. W niedzielę w Hotelu Łysogóry w Kielcach odbędzie konferencja naukowa pn. „Jan Paweł II z Młodymi” z udziałem uznanych autorytetów działających w obszarze pracy z młodzieżą, przedstawiciele Kościoła Katolickiego w tym bliskich współpracowników Jana Pawła II. W konferencji wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

Stowarzyszenie Kobiet „Jagienki” organizuje już po raz trzeci „Majówkę w Oblęgorku”. Festyn odbędzie się na terenie remizy strażackiej i towarzyszyć mu będzie wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Gościem imprezy będzie **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbędą się XVII Wytopki Ołowiu - tradycyjna impreza organizowana przez Muzeum Wsi Kieleckiej. W programie przewidziano m.in. pokaz wytopu ołowiu i pędzenia dziegciu, pokazy tradycyjnych rzemiosł ludowych i sztuki ludowej, występy zespołów folklorystycznych, kiermasze, degustacje potraw itp. Imprezę rozpocznie msza święta w zabytkowym kościele z Rogowa.